ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1781 ОТ 25.07.2018 г.
О внесении изменений в приложение к Постановлению администрации г. Коврова от 24.08.2015 №2080 «Правила установки и эксплуатации средств наружной рекламы и информации на территории г. Коврова»
В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", принимая во внимание "Правила установки и эксплуатации средств наружной рекламы и информации на территории г. Коврова", утвержденные постановлением администрации города Коврова от 24.08.2015 N 2080, руководствуясь Уставом МО город Ковров, постановляю:
1. Внести следующие изменения в приложение к Постановлению администрации города Коврова от 24.08.2015 №2080 «Правила установки средств наружной рекламы и информации на территории г. Коврова», (далее – Постановление) согласно Приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава города А.В. Зотов
Приложение  к Постановлению

администрации города Коврова

от 25.07.2018 № 1784
1. Подпункт 2.7.1.38 пункта 2.7.1 раздела 2.7 Постановления изложить в следующей редакции: «Единая архитектурно-художественная концепция размещения средств наружной рекламы и информации на зданиях, строениях или сооружениях, представляет альбом, который содержит:

- ортогональный чертеж фасада строения с указанием мест размещения  всех СНРИ;

- видовые точки (не менее трех);

- перечень СНРИ, с указанием их характеристик (тип конструкции, размеры, технические параметры, световое наполнение).

Основными принципами представляемых концепций, должны являться:

1) сохранение архитектурно-художественного облика здания, его декоративных элементов, композиционных осей;

2) привязка СНРИ к существующим входным группам, архитектурным элементам здания (оконным проемам, фризам и т.д.);

3) создание комфортного визуального пространства.

Решение о согласовании архитектурно-художественных концепций размещения СНРИ на зданиях, строениях или сооружениях, либо об отказе в согласовании, принимается Главой города Коврова или Градостроительным советом при Главе города Коврова.

Утверждение архитектурно-художественной концепции размещения СНРИ на зданиях, строениях или сооружениях Главой города Коврова или Градостроительным советом, не является обстоятельством, освобождающим владельцев СНРИ от необходимости получения согласования (разрешения) на установку СНРИ, выдаваемого Управлением строительства и архитектуры администрации г.Коврова».